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Soutěž Stavba roku opanovala univerzita 
Aktuálně 

Pardubický kraj - Rekon
strukce historické budovy 
Univerzity Pardubice na IT 
centrum, nové wel1ness cent
rum na Seči a Cesta od rene
sance k baroku v Moravské 
Třebové. To jsou vítězové sou
těže Stavba roku Pardubické
ho kraje, jejíí výsledky byly 
včera vyhlášeny na pardubic
kém hejtmanství. 

Porotci ocenili také stavbu 
fary v Dašicích, drtírnu flrmy 
Ecorec v Prachovicich nebo 
rozšíi'·ení ploch letiště společ· 
nosti EBA. Cenu veřejnosti, 
která se tentokrát udělovala 
poprvé, získalo rovněž IT cen
trum v univerzitní budově v 
Pardubicích. 

.. Takový zájem veřejnosti o 
hlasování jsme ani nečekali. 
Celkem bylo na webu regis
trováno více pež čtyl'i tisíce 
hlasuaneceloupolovinuznich 

CITUV Á REKONSTRUKCE. Porotci ocenili na rekonstrukci areálu pardubické univerzity na náměstí legii 
citlivou architektonickou práci, dukazemjsou restaurátorské práce na fasádě (vpravo). Foto Stavba roku 

získalo IT centrum pardubic
ké univerzity. Odborníci a ve
řejnost se tedy v tom to případě 
shodli a také porota byla u této 
stavby jednotná," řekla jedna z 
hodnotitelek, krajská radní 
pro majetek a investice Lud
mila Navrátilová. 

Na rekonstrukci porotci 
ocenili zejména poctivý při 
stup k renovaci puvodně neo· 
renesanční budovy. Podařilo 
se vyzvednout štukovou vý
zdobu na fasádě a hlavni vstup 
s dominantním schodištěm. 
Celkový dojem podtrhla i pří 

stavba ve dvoře, kde je na ob-
vodovém plášti 
uplatněno i Brailla- r-"'!1!"' .... 
vo písmo. (kim) 
Vice informaci a 
kompletní výsledky 
najdetena. Jfj.f.Q ....... 
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Hradecký deník 

Soutěž Stavba roku opanovala univerzita 
26.9.2013    Hradecký deník    str. 5   Východní Čechy 

    (kim)    Univerzita Pardubice     

Aktuálně 
 
Pardubický kraj – Rekonstrukce historické budovy Univerzity Pardubice na IT centrum, nové 
wellness centrum na Seči a Cesta od renesance k baroku v Moravské Třebové. To jsou vítězové 
soutěže Stavba roku Pardubického kraje, jejíž výsledky byly včera vyhlášeny na pardubickém 
hejtmanství. Porotci ocenili také stavbu fary v Dašicích, drtírnu firmy Ecorec v Prachovicích nebo 
rozšíření ploch letiště společnosti EBA. Cenu veřejnosti, která se tentokrát udělovala poprvé, získalo 
rovněž IT centrum v univerzitní budově v Pardubicích. 
 „Takový zájem veřejnosti o hlasování jsme ani nečekali. Celkem bylo na webu registrováno 
více než čtyři tisíce hlasů ane celou polovinu znich získalo IT centrum pardubické univerzity. 
Odborníci a veřejnost se tedy v tomto případě shodli a také porota byla u této stavby jednotná,“ řekla 
jedna z hodnotitelek, krajská radní pro majetek a investice Ludmila Navrátilová. 
Na rekonstrukci porotci ocenili zejména poctivý přístup k renovaci původně neorenesanční budovy. 
Podařilo se vyzvednout štukovou výzdobu na fasádě a hlavní vstup s dominantním schodištěm. 
Celkový dojem podtrhla i přístavba ve dvoře, kde je na obvodovém plášti uplatněno i Braillovo písmo. 
Více informací a kompletní výsledky najdete na pardubickydenik.cz/stavba 
 
Foto popis| CITLIVÁ REKONSTRUKCE. Porotci ocenili na rekonstrukci areálu pardubické univerzity 
na náměstí Legií citlivou architektonickou práci, důkazem jsou restaurátorské práce na fasádě 
(vpravo). 
Foto autor| Foto: Stavba roku 
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Soutěž Stavba roku opanovala pardubická univerzita 
26.9.2013    denik.cz    str. 0   Pardubický kraj 

        Univerzita Pardubice     

Pardubický kraj /FOTOGALERIE/ – Rekonstrukce historické budovy Univerzity Pardubice na IT 
centrum, nové wellness centrum na Seči a Cesta od renesance k baroku v Moravské Třebové. 
 
" 
 
To jsou vítězové soutěže Stavba roku Pardubického kraje, jejíž výsledky byly včera vyhlášeny na 
pardubickém hejtmanství. 
 
Porotci ocenili také stavbu fary v Dašicích, drtírnu firmy Ecorec v Prachovicích nebo rozšíření ploch 
letiště společnosti EBA. Cenu veřejnosti, která se tentokrát udělovala poprvé, získalo rovněž IT 
centrum v univerzitní budově v Pardubicích. 
„Takový zájem veřejnosti o hlasování jsme ani nečekali. Celkem bylo na webu registrováno více než 
čtyři tisíce hlasů a necelou polovinu z nich získalo IT centrum pardubické univerzity. Odborníci a 
veřejnost se tedy v tomto případě shodli a také porota byla u této stavby jednotná," řekla jedna z 
hodnotitelek, krajská radní pro majetek a investice Ludmila Navrátilová. 
 
Na rekonstrukci porotci ocenili zejména poctivý přístup k renovaci původně neorenesanční budovy. 
Podařilo se vyzvednout štukovou výzdobu na fasádě a hlavní vstup s dominantním schodištěm. 
Celkový dojem podtrhla i přístavba ve dvoře, kde je na obvodovém plášti uplatněno i Braillovo písmo." 
 
 
URL| http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/so...opanovala-univerzita-20130926-gwem.html 
 
chrudimskenoviny.cz 

Mezi nejlepšími stavbami Pardubického kraje bodovalo i Wellness 
centrum v hotelu Jezerka 

27.9.2013    chrudimskenoviny.cz    str. 0   Ekonomika 
    red    Univerzita Pardubice     

Pardubice – V sále Jana Kašpara na pardubickém hejtmanství byly 25. září vyhlášeny nejlepší stavby 
v Pardubickém kraji, které vznikly během uplynulých dvou let. Porota hodnotila celkem 22 
přihlášených staveb ve čtyřech kategoriích, ve kterých udělila šest cen a dvě čestná uznání. Porotce 
nejvíce zaujala rekonstrukce historické budovy Univerzity Pardubice na IT centrum, nové wellness 
centrum na Seči a Cesta od renesance k baroku v Moravské Třebové. 
 
Pardubice – V sále Jana Kašpara na pardubickém hejtmanství byly 25. září vyhlášeny nejlepší stavby 
v Pardubickém kraji, které vznikly během uplynulých dvou let. Porota hodnotila celkem 22 
přihlášených staveb ve čtyřech kategoriích, ve kterých udělila šest cen a dvě čestná uznání. Porotce 
nejvíce zaujala rekonstrukce historické budovy Univerzity Pardubice na IT centrum, nové wellness 
centrum na Seči a Cesta od renesance k baroku v Moravské Třebové. Ocenili také stavbu fary v 
Dašicích, drtírnu firmy Ecorec v Prachovicích a rozšíření ploch letiště společnosti EBA. Cenu 
veřejnosti, která se tentokrát udělovala poprvé, získalo rovněž IT centrum v univerzitní budově v 
Pardubicích. 
 
Soutěž se uskutečnila pod patronací hejtmana Martina Netolického (ČSSD). „Jsem si vědom toho, 
jaké roky teď stavebnictví prožívalo. Zachraňovaly ho z velké části jen evropské fondy. Proto jsem rád, 
že stavbaři nerezignovali na kvalitu a estetickou hodnotu svého díla. Doufám, že ta nejtěžší léta máme 
za sebou a za dva roky tu opět uvidíme další účelné a krásné stavby.“ 
 

http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/soutez-stavba-roku-opanovala-univerzita-20130926-gwem.html


Předsedou poroty byl podobně jako v minulých letech první náměstek hejtmana Roman Línek (KDU - 
ČSL). „Hodnotící komise byla potěšena množstvím přihlášených staveb, jejich konkurencí a 
rozsahem. V některých kategoriích bylo obtížné najít toho nejlepšího nebo porovnávat zcela rozdílné 
stavby. Proto jsme v průběhu hodnocení dvě kategorie ještě rozdělili – u občanské vybavenosti na 
novostavby a rekonstrukce, a zvlášť jsme hodnotili také dopravní stavby a veřejná prostranství,“ 
konstatoval na vyhlášení Línek. 
 
Architekt Miroslav Řepa byl nadšen Cestou od renesance k baroku v Moravské Třebové: „Výsledek 
této práce je téměř vzorem pro města a obce s obdobnou historií. Investor tady plně respektoval 
záměr architekta skloubit výjimečnost zachovalého opatství s moderní architektonickou formou 
památníku Brána času.“ 
 
Kategorii dopravních staveb opanovalo Letiště Pardubice a jeho modernizace. „Díky této modernizaci 
se civilní letiště oddělilo od vojenské části a navíc teď může odbavovat letadla velkých rozměrů. 
Dostavělo také zázemí pro pozemní služby, komunikace, osvětlení a sadové úpravy,“ uvedl Radim 
Loukota, který v porotě zastupoval Českou komoru autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě. 
 
Velký obdiv sklidilo Wellness centrum v hotelu Jezerka na Seči. Tato nevelká novostavba překvapila 
hodnotící komisi po všech stránkách v exteriéru i interiéru, vše je dotaženo do posledního detailu. 
Atmosféru doplňují osvětlení i dokonalé služby. 
 
Unikátní zařízení a perfektní služby, to je Wellnes centrum v Jezerce.  Foto: Chrudimské noviny 
 
Oceněna byla i rekonstrukce fary v Dašicích na bytový dům. Díky dohledu památkářů si stavba 
zachovala svůj charakter a příjemným dojmem působí zejména její začlenění do velké zahrady. 
 
Dašická fara.  Foto: Pardubický kraj 
 
Zcela odlišný charakter má novostavba drtírny odpadů Ecorec. „Progresivní montovaná 
železobetonová konstrukce i náročné řemeslné práce jsou velmi kvalitně provedeny a zcela splňují 
požadavky provozu investora,“ zhodnotil stavbu Jiří Požár, předseda krajské pobočky Svazu 
podnikatelů ve stavebnictví. 
 
Štastní vítězové.  Foto: Pardubický kraj 
 
Letos dostala možnost hlasovat poprvé také veřejnost, a to prostřednictvím webových stránek 
soutěže. „Musím říci, že jsme takový zájem ani nečekali. Celkem bylo na webu registrováno více než 
čtyři tisíce hlasů a necelou polovinu z nich získalo IT centrum pardubické univerzity. To znamená, že 
odborníci a veřejnost se v tomto případě shodli, a také porota byla u této stavby jednotná,“ doplnila 
další členka hodnotitelské komise, radní pro majetek a investice Ludmila Navrátilová. Na této 
rekonstrukci porotci ocenili zejména poctivý a odpovědný přístup k renovaci původně neorenesanční 
budovy. Podařilo se krásně vyzvednout štukovou výzdobu na fasádě a hlavní vstup s dominantním 
schodištěm. Celkový dojem podtrhla i působivá přístavba ve dvoře, kde je na obvodovém plášti 
uplatněno i Braillovo písmo. Cenu v podobě perníkové chaloupky předal investorovi, rektorovi 
univerzity Miroslavu Ludwigovi, doyen poroty architekt Miroslav Řepa. Pogratuloval také architektu 
Ondřeji Teplému a vyslovil přání, aby se lidé jako on mohli podílet i na rekonstrukci podobně cenné 
památky v Pardubicích, Winternitzových mlýnech od architekta Gočára. 
 
Oficiální výsledky Stavby roku v Pardubickém kraji 
 
Ocenění v jednotlivých kategoriích 
 
1. Rodinné a bytové domy: fara Dašice 
 
2. Stavby občanské vybavenosti – novostavby: Wellness centrum v hotelu Jezerka 
 
3. Stavby občanské vybavenosti: - rekonstrukce: IT centrum Univerzity Pardubice 
 
4. Stavby průmyslu, zemědělské a vodního hospodářství: ECOREC Prachovice 



 
5. Stavby inženýrské a dopravní, veřejná prostranství - Dopravní stavby: Technické zázemí civilního 
letiště Pardubice a rozšíření pohybových ploch 
 
6. Stavby inženýrské a dopravní, veřejná prostranství - Veřejná prostranství: Moravská Třebová 
zámek – Cesta od renesance k baroku 
 
Porota navíc udělila dvě čestná uznání: 
 
- čestné uznání za zdařilou finální rekonstrukci Plaveckého areálu Pardubice 
 
- čestné uznání za atraktivní i technicky velmi vtipné řešení účelové průmyslové stavby vodojemu v 
Léčebných lázních Lázně Bohdaneč, a.s. 
 
Cena veřejnosti na základě hlasování na webu Pardubického kraje: 
 
IT centrum univerzity Pardubice (zisk 47% hlasů). 
 
 
URL| http://chrudimskenoviny.cz/kategorie/e...je-bodovalo-i-wellness-centrum-v-hotelu 
 

Stavbami roku jsou bývalá fara, drtírna odpadů i univerzita 
1.10.2013    Mladá fronta DNES    str. 3   Kraj Pardubický 

    Jaroslav Hubený    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE Čerstvá stavba roku je nyní k mání. 
 Šest cen udělila porota soutěže Nejlepší stavby v Pardubickém kraji, v níž hodnotí stavby 
vzniklé během uplynulých dvou let. V kategoriii rodinných a bytových domů zvítězila stavba dosti 
netypická, fara v Dašicích na Pardubicku. Pokud má kdokoli zájem, může si ji koupit. 
 „Fara je nemovitou kulturní památkou, kterou jsme kompletně opravili, zmodernizovali, žijeme 
v ní a máme ji rádi. Naše rodinná situace se ale vyvinula tak, že jsme nuceni faru prodat a s těžký 
srdcem ji budeme muset opustit,“ uvedl její majitel Miloš Jakubec, který se se svou ženou Zdeňkou 
podílel na architektonických návrzích interiérů hlavní obytné budovy, vzhledu vedlejších budov a 
zahrady. 
 
Fara v Dašicích 
 
Hlavní obytná budova je barokní nemovitou kulturní památkou z poloviny 18. století. V minulých letech 
prošla kompletní renovací. V exkluzivním interiéru se podařilo zachovat romantického ducha 
historického prostředí malého zámečku. Uzavřený areál zahrnuje rozsáhlou okrasnou zahradu a čtyři 
historické budovy obklopující parkově upravený dvůr. Pokud se najde zájemce o faru přeměněnou na 
bytový dům, pak musí počítat s výdajem 16 milionů korun. 
 
Wellness v hotelu Jezerka 
 
V kategorii staveb občanské vybavenosti uspěla nevelká novostavba Wellness centrum v hotelu 
Jezerka. Hodnotící komise ocenila, že je po všech stránkách v exteriéru i interiéru architektem 
Zdeňkem Kozubem a stavebníky vše dotaženo do posledního detailu. Wellnes se rozprostírá na více 
než 800 metrech čtverečných. Obsahuje sedmkrát saunu, třikrát relaxační a ochlazovací bazén, třikrát 
vířivku, masáže a další příležitosti k zážitkům. 
 
IT centrum univerzity 
 
V této kategorii obdržela cenu i rekonstrukce IT centra Univerzity Pardubice na náměstí Legií. Díky 
ní zazářila štuková výzdoba na fasádě i hlavní vstup s dominantním schodištěm. Tato stavba získala i 
Cenu veřejnosti, která se udělovala poprvé. 
 
Letiště Pardubice 

http://chrudimskenoviny.cz/kategorie/ekonomika/mezi-nejlepsimi-stavbami-pardubickeho-kraje-bodovalo-i-wellness-centrum-v-hotelu


 
Rovněž dvě stavby získaly titul Nejlepší stavba v kraji v oblasti projektů inženýrských a dopravních 
včetně veřejných prostranství. Tou první je technické zázemí civilního letiště Pardubice a rozšíření 
jeho pohybových ploch. Díky této modernizaci se civilní letiště oddělilo od vojenské části a může 
odbavovat letadla velkých rozměrů. 
 
Cesta od renesance k baroku 
 
Druhou úspěšnou stavbou je moravskotřebovská Cesta od renesance k baroku. „Výsledek této práce 
je téměř vzorem. Investor tady respektoval záměr architekta skloubit výjimečnost zachovalého opatství 
s moderní architektonickou formou památníku Brána času,“ uvedl architekt Miroslav Řepa. 
 
Drtírna odpadů 
 
V oboru průmyslových staveb porotu zaujala novostavba drtírny odpadů Ecorec. „Progresivní 
montovaná železobetonová konstrukce i náročné řemeslné práce jsou velmi kvalitně provedeny a 
splňují požadavky investora,“ řekl Jiří Požár, předseda krajské pobočky Svazu podnikatelů ve 
stavebnictví. 
 Porota navíc udělila dvě čestná uznání. Jedno dostali autoři rekonstrukce Plaveckého areálu 
Pardubice, druhé autoři vodojemu v Léčebných lázních Lázně Bohdaneč. 
 
Foto popis| 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
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